yaşamış 375 şairin biyografisini içermektedir (Erdem, 1994: XXVII). Müellif hattı da olan Âdâb-ı

Zurafâ’da yazar tarafından bazı şairlerin hâl tercümelerinin tamamlanması için boş sayfalar

bırakılmıştır. Nail Tuman (2001: 298), Sicill-i Osmanî’de İbrahim Zîver için verilen H. 1174 (M.

1760-61) tarihini yanlış kabul eder. Bu tarihte vefat eden Zîver, Tuman’da (2001: 298) Ahmed

Zîver Hacıoğlu-pazarlı olarak kayıtlıdır. Tuman, her iki Zîver için şiir örneği vermemiştir.

Tuman’ın bahsettiği diğer Zîver ise melamiyyundan bir zat olarak kayıtlı olup vefatı H. 1202 (M.

1787-88)’dir. Burada örnek olarak verilen

Yandım şerār-ı micmer-i ḫāl-i muʿanbere
Düşdüm hirās-ı ġamzeñ ile nevk-i ḫançere
matlalı şiir şairin tarafımızca hazırlanmakta olan divanının üç nüshasında da vardır. Bu matla

Tezkire-i Silâhdâr-zâde’de Zîver Ahmed Efendi adlı bir şaire ait gösterilmiştir. Tezkirede üç dilde

şiir söyleyebildiği belirtilen Zîver’in hayatının tahkike muhtaç olduğu belirtilmiştir (Öztürk,

2018: s.y.). Aynı matla Silâhdâr-zâde Tezkiresi ile hemen hemen aynı şairleri içeren Şefkat’ın

Tezkiretü’ş-Şu’arâ’sında H. 1202’de (M. 1787-88) vefat ettiği söylenen Ahmed Zîver isimli bir

şaire ait gösterilmiştir. Şefkat, şairin üç dilde şiir söyleyebildiğini belirtmiş ve hayatının tahkike

muhtaç olduğunu söylemiştir (Kılıç, 2017: 157). Tuman’ın H. 1202’de vefat ettiğini belirttiği

1755). Silâhdâr-zâde Mehmed Emin’in ve Şefkat’in hayatı tahkike

muhtaçtır diye belirtmeleri Ahmed Zîver hakkında verdikleri bilgiden emin olmadıklarını

göstermektedir. Şu halde başka bir Ahmed Zîver olmalıdır ki bu kişinin Vefeyât-ı Ayvansarâyî’de

Şeyh Koruklu Mehemmed Fahrî’nin vefatına H. 1148 (M. 1735-36) tarihli bir tarih mısrası

yazdığı kayıtlıdır (Ekinci, 2017: 71-72). Şairin zikrettiği devlet adamları, düşürdüğü tarihler bize

incelediğimiz Zîver’in 18. yüzyılın ortalarında hayatta bir şair olduğunu göstermektedir.

Şiirlerinde Bosnalı Sâbit (ö. 1712), Nâbî (ö. 1712), Nedîm (ö.